

Aanbesteding: Levering en plaatsing containers in openbare ruimte
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke Regeling Reinigingsdienst Maasland
Referentie: 21CC104-2

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beoordeling inschrijving

Vraag:

U heeft een aantal items/eisen opgegeven waarop u de ondergrondse container en GFT behuizing qua technische (kwaliteits) aspecten wenst te beoordelen. We missen echter in de uitvraag hoe inschrijver dit moet aantonen?

Normaliter dienen inschrijvers naast een technische beschrijving met tekeningen en afbeeldingen ook een demo model van de ondergrondse container + GFT behuizing te leveren die door de aanbesteden dienst wordt beoordeeld en waar punten voor het kwaliteit onderdeel voor toegekend worden.

Hoe gaat u dit beoordelingsproces invullen?

Antwoord:

Indien u inschrijft op deze aanbesteding conformeert u zich aan de eisen. Hiermee verzekeren wij ons als opdrachtgever ervan dat uw product voldoet aan onze eisen.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Par. 9.1.F.65

Vraag:

Hier wordt een afmeting voor de insectiedeur aangegeven van 40 bij 60 centimeter. Doel van een inspectiedeur is echter dat alles goed bereikbaar moet zijn. Mag deze afmeting dan ook afwijken naar bijvoorbeeld 45 bij 50 centimeter?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Par. 8.1.5

Vraag:

CBS index, deze sluit niet aan bij de huidige staalprices en schaarste zoals deze momenteel heerst. Kunt u hiervoor een andere index voorstellen waarin deze wel in de indexering meegenomen kunnen worden?

Antwoord:

Wij vervangen de CBS-index door de Klair Index voor Ondergrondse Inzamelsystemen. <https://www.klair.nl/wp-content/uploads/2021/05/KLAIR-CBS-Index-OG-inzamelsystemenmei21.pdf> Het verloop van de index wordt door opdrachtnemer aangeleverd bij opdrachtgever?

Beantwoord op: 06-07-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Par 3. B.14

Vraag:

Hier wordt een netto inhoud van 10 liter trommel/lade/klep/vulsluis gevraagd. Dit is relatief erg klein. Is een grotere inhoud ook toegestaan? Zo ja, tot welke inhoud?

Antwoord:

Een gemiddeld huishouden heeft per week 10 liter gft. De netto inhoud van 10 liter is dan ook ruim voldoende. Een grotere maat nodigt uit om restafval in zakken aan te bieden en dat willen we voorkomen. Bovendien krijgen bewoners die dat willen van de gemeenten een gf-emmertje van ca. 2 liter. Dit kunnen ze legen in de gft-zuil. Deze capaciteit is daarmee ook afgestemd op de inhoudsmaat van de opening. Zo stimuleren de gemeenten inwoners om kleine hoeveelheden aan te bieden. Wij willen echter op dit punt geen partijen uitsluiten en stellen de inhoudsmaat bij tot maximaal 20 liter

Beantwoord op: 06-07-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Par. 6.3

Vraag:

Hier wordt factor 4 aangegeven, echter in de prijslijst factor 5. Wat is juist?

Antwoord:

factor 4 is correct. Het inschrijfbiljet wordt hierop aangepast.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document 2.4.2

Vraag:

U stelt dat de opdracht eenzijdig kan worden verlengd. Graag zien wij dit aangepast dat een verlenging twee zijdige toestemming vereist. Ook de opdrachtnemer dient hiermee akkoord te gaan. Gaat u hiermee akkoord, zo nee waarom niet?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met tweezijdige toestemming.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.2.1

Vraag:

U vraagt om de aanbidding gestand te doen voor een termijn van 3 maanden. Gezien de huidige marktomstandigheden waarbij de staalprijzen enorm gestegen zijn en nog steeds aan fluctuaties onderhevig zijn is deze termijn te lang. Graag zien wij dat dit wordt teruggebracht naar maximaal 1 maand. Dit kunnen wij overzien. Graag aanpassen, zo nee waarom niet

Antwoord:

De gestandsdoeningstermijn wordt aangepast naar 1 maand.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document 8.1.3

Vraag:

U stelt hier dat er geen afnameplicht geldt voor de opdrachtgever. Wij gaan er wel vanuit dat zodra de opdrachtgever een bestelling heeft geplaatst dat

deze dan ook wordt afgenomen en betaalt wordt. Klopt dit?

Antwoord:

Opdrachtgever zal gedurende de duur van het contract deelopdrachten verstrekken. Deze aantallen worden uiteraard afgenomen en betaald.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beschrijvend document 8.1.5

Vraag:

Jaarlijks indexeren bij normale marktomstandigheden is akkoord. Echter in het geval van ernstig verstoorde marktomstandigheden die niet kunnen worden voorzien ten tijde van de inschrijving gaan opdrachtgever en opdrachtnemer met elkaar in overleg om de gevolgen hiervan te bespreken. Akkoord? Zo niet hoe wil de opdrachtgever hier dan mee om gaan.

Antwoord:

In artikel 8.2.5 staat het volgende: Indien zich tijdens de uitvoering van deze overeenkomst niet in deze overeenkomst voorziene omstandigheden voordoen, ten gevolge waarvan onverkorte nakoming van deze overeenkomst niet mogelijk is of in redelijkheid niet van partijen of een van hen verlangd kan worden, zullen partijen er naar streven dienaangaande in goed overleg met elkaar binnen redelijke termijn nadere afspraken te maken die, gelet op de daarbij voor partijen betrokken belangen, zo min mogelijk van doel, strekking en inhoud van deze overeenkomst afwijken. Wat betreft de fluctuaties van de staalprijs stellen wij voor dat u per kwartaal mag indexeren, startend Q4 2021. Wel dient u ieder kwartaal de index controleerbaar aan opdrachtgever aan te leveren.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document 8.4.2

Vraag:

Gebruikelijk is dat er 50% bij opdracht gefactureerd wordt om de initiële kosten van de opdrachtnemer te dekken. Vervolgens bij levering een restant van 40% en bij oplevering het resterende bedrag van 10% van de opdracht. Hiermee kan ook de opdrachtnemer een gezonde bedrijfsvoering bewerkstelligen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet welke

factureringswijze stelt u voor?

Antwoord:

Aan artikel 8.4.2. wordt toegevoegd: De betalingsconditie per deelopdracht is 25% bij opdracht, 25% bij levering en 50% na oplevering.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eis GFT containerbehuizing

Vraag:

Eis B14. Uit de praktijk blijkt dat een trommel/lade met een capaciteit van 10 liter erg klein is wat kan resulteren in vuil wat naast de trommel/lade valt. Is het toegestaan een grotere inwerpvoorziening toe te passen van circa 20 liter netto?

Antwoord:

Een gemiddeld huishouden heeft per week 10 liter gft. De netto inhoud van 10 liter is dan ook ruim voldoende. Een grotere maat nodigt uit om restafval in zakken aan te bieden en dat willen we voorkomen. Bovendien krijgen bewoners die dat willen van de gemeenten een gf-emmertje van ca. 2 liter. Dit kunnen ze legen in de gft-zuil. Deze capaciteit is daarmee ook afgestemd op de inhoudsmaat van de opening. Zo stimuleren de gemeenten inwoners om kleine hoeveelheden aan te bieden. Wij willen echter op dit punt geen partijen uitsluiten en stellen de inhoudsmaat bij tot maximaal 20 liter

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Eis GFT containerbehuizing

Vraag:

Eis B8. "De containerbehuizing is vervaardigd uit thermisch verzinkt staal." Is het ook toegestaan de containerbehuizing te vervaardigen uit staal die is voorzien van een duurzame corrosiewerende KTL voorbehandeling met afwerking in poedercoating wat resulteert in een hoge kwaliteit C5 coatingklasse?

Antwoord:

Akkoord mits de kwaliteit vergelijkbaar is met kwaliteit van thermisch verzinkt staal.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
Praktijktest

Vraag:

Komt er een praktijktest voor de Ondergrondse container en GFT behuizingen om beoordeeld te worden? Zoja, hoe gaat u deze kwalitatief beoordelen?

Bijvoorbeeld eis B.19. Bij gebruik van de trommel/lade/klep is het uitgesloten dat kwetsuren aan ledematen optreden. Hoe gaat u dit beoordelen zonder praktijktest?

Antwoord:

Er komt geen praktijktest .Indien u inschrijft op deze aanbesteding conformeert u zich aan de eisen. Hiermee verzekeren wij ons als opdrachtgever ervan dat uw product voldoet aan onze eisen.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
inschrijfstaat

Vraag:

Waar dient de 2e reiniging op de inschrijfstaat te worden ingevuld?

Antwoord:

Het inschrijfbiljet wordt zo aangepast dat u een aparte prijs kunt opgeven voor reiniging en een aan aparte prijs voor onderhoud.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15 **Onderwerp:**
PVE 3.A.1

Vraag:

Een inschrijver kan normaal gebruik niet garanderen. Normaal gebruik is aan de gebruiker. Normaal functioneren bij normaal gebruik is wel door een inschrijver te garanderen. Kunt u de eis aanpassen?

Antwoord:

De eis wordt als volgt aangepast: Gedurende deze periode garandeert de inschrijver normaal functioneren van het product bij normaal gebruik.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PVE K.71

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat de oplevering per container plaatsvindt gebundeld op 1 dag? Bijvoorbeeld oplevering van 15 containers op 1 dag? Dus niet iedere container apart opleveren op aparte dagen.

Antwoord:

U kunt uitgaan van gebundelde opleveringen.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PVE E.37

Vraag:

Het is voor inschrijver onmogelijk om deze kosten vooraf reëel in te schatten. Daarbij zijn de kosten voor het lozen van bronbemaalingswater zeer aanzienlijk en pas zeer laat (achteraf) bekend. Kunt u een post opnemen in de inschrijfstaat voor deze kosten per ondergrondse container? om zodoende een eerlijk onderling vergelijk te krijgen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Inschrijver mag deze kosten op basis van open calculatie doorberekenen.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PVE F.56

Vraag:

Mag een logo ook in RVS zijn uitgesneden en op de voorzijde van de zuil zijn gemonteerd?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PVE F.56

Vraag:

U bedoelt onder de anti-graffiti laag?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PVE C.23

Vraag:

Meet u de inhoud conform EN13071?

Antwoord:

In 1.A.1 pagina 21 is opgenomen dat de levering van buitenbak, binnenbak, veiligheidsvoorziening, voetgangersplatform en inwerpzuil voldoet aan de norm NEN-EN 13071. Het certificaat is door een onafhankelijke geaccrediteerde instantie afgegeven.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Leidraad 8.4.3

Vraag:

Wat verstaat u onder "niet behoorlijk"?

Antwoord:

Onder niet behoorlijk verstaan wij niet voldoende.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leidraad 8.1.5

Vraag:

De grondstoffenmarkt is momenteel extreem volatiel. Prijzen stijgen per dag en houdbaarheid en verkrijgbaarheid van materiaal is zeer beperkt. Kunt u toestaan om per kwartaal prijzen te mogen indexeren? Daarmee geeft u ruimte aan een inschrijver om risico's in te dammen wat resulteert in scherpere prijzen voor u.

Antwoord:

Dat is akkoord. Mits door opdrachtnemer ieder kwartaal de index controleerbaar aan opdrachtgever wordt aangeleverd.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
leidraad 8.1.5

Vraag:

Voor de producten die u wenst af te nemen is er door de KLAIR een specifieke index opgezet. Gebaseerd op openbare CBS cijfers, die te maken hebben met de betreffende producten. Kunt u die index toepassen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Wij vervangen de CBS-index door de Klair Index voor Ondergrondse Inzamelsystemen. <https://www.klair.nl/wp-content/uploads/2021/05/KLAIR-CBS-Index-OG-inzamelsystemenmei21.pdf> Het verloop van de index wordt door opdrachtnemer aangeleverd bij opdrachtgever?

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Leidraad 7.2.3

Vraag:

bedoelt u laagste prijs of laagste prijs inclusief fictieve korting?

Antwoord:

Bedoelt wordt de laagste fictieve inschrijfprijs.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 25
Onderwerp: leidraad 6.2

Vraag:

aan uw gunningscriteria kan iedere inschrijver met gemak voldoen. Daarmee krijg iedereen de maximale fictieve korting. Dus blijft alleen de gunning op prijs over. Alleen gunning op prijs mag niet. Kunt u uw gunningscriteria wijzigen zodat ook daadwerkelijk onderscheid in kwaliteit gemaakt kan worden door inschrijvers?

Antwoord:

Wij kunnen uw stelling niet verifiëren. Wij handhaven de gunningcriteria.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 26
Onderwerp: leidraad 3.1.9

Vraag:

U stelt dat delen van de inschrijving mogelijk niet gegund worden. Prijzen en onderdelen zijn wel van elkaar afhankelijk zoals u zelf ook stelt. Hoe dient een inschrijver hiermee om te gaan indien u delen niet gunt en andere prijzen daarvan wel afhankelijk zijn? Hoe gaat u daar als opdrachtgever mee om?

Antwoord:

Dit artikel heeft geen betrekking op onderdelen. Het beschrijft louter dat de aanbestedende dienst geen verplichting heeft tot gunnen.

Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: leidraad 2.6.3

Vraag:

onvolkomenheden of onjuistheden worden niet altijd op tijd gesignaleerd en blijken pas bij uitvoering. Hier kan een inschrijver niet altijd wat aan doen. Op voorhand kan een inschrijver ook niet alles overzien. Daarom de vraag

om dit artikel te laten vervallen. Indien u dit niet wilt, waarom niet?

Antwoord:

Wij passen dit artikel als volgt aan: Bij verzuim van het melden van wezenlijke onvolkomenheden kan de inschrijver geen beroep doen op deze onvolkomenheden in het vervolg van de procedure en bij of na de opdrachtverlening.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leidraad 2.4

Vraag:

U stelt dat er een mogelijke eenzijdige optie op verlenging kan worden doorgevoerd van de overeenkomst. Kunnen wij er vanuit gaan dat u bedoelt een tweezijdige optie? Het lijkt ons logisch dat beide partijen akkoord moeten geven op een verlenging?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een tweezijdige optie.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Beschrijvend document 9.5 Reiniging en onderhoud ondergrondse containers restafval incl. IRDC Eis 14 Blz. 43

Vraag:

In ons CMS (Container Management Systeem) worden alle preventieve activiteiten en wassingen geregistreerd. Is het toegang bieden tot ons CMS, waarbij u het resultaat van de rondes preventief onderhoud en reiniging kunt zien, voldoende voor u?

Antwoord:

Wij handhaven : Opdrachtnemer rapporteert na elke ronde preventief onderhoud en na elke ronde reinigen het resultaat per container.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

30 Beschrijvend document 9.5 Reiniging en onderhoud ondergrondse containers restafval incl. IRDC Eis 9 Blz. 42

Vraag:

Kan er van worden uitgegaan dat de klant te allen tijde de containers heeft leeg gemaakt, voordat er wordt gewassen?

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer dient de containers zelf leeg te maken. In de prijs die u afgeeft voor reiniging dient u hiermee rekening te houden.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Beschrijvend document 9.5 Reiniging en onderhoud ondergrondse containers restafval incl. IRDC Eis 9 Blz. 42

Vraag:

Mogen de rij uren voor het wegbrengen van het vervuilde afvalwater in rekening worden gebracht?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient zelf te zorgen voor een afvoerlocatie. Rij-uren kunt u verdisconteren in uw tarief.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beschrijvend document 9.5 Reiniging en onderhoud ondergrondse containers restafval incl. IRDC Eis 9 Blz. 42

Vraag:

Kan daar kosteloos worden storten?

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag niet. Opdrachtnemer dient zelf te zorgen voor een afvoerlocatie.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

33 Beschrijvend document 9.5 Reiniging en onderhoud ondergrondse containers restafval incl. IRDC Eis 9 Blz. 42

Vraag:

Waar mag het huisafval worden gestort dat overblijft na het wassen?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient zelf te zorgen voor een afvoerlocatie.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document 9.3 Leveren GFT-zuilen incl. IRDC B. Eisen aan containerbehuizing Eis 14 Blz. 38

Vraag:

Mogen wij dit interpreteren als minimaal 10 liter?

Antwoord:

Een gemiddeld huishouden heeft per week 10 liter gft. De netto inhoud van 10 liter is dan ook ruim voldoende. Een grotere maat nodigt uit om restafval in zakken aan te bieden en dat willen we voorkomen. Bovendien krijgen bewoners die dat willen van de gemeenten een gf-emmertje van ca. 2 liter. Dit kunnen ze legen in de gft-zuil. Deze capaciteit is daarmee ook afgestemd op de inhoudsmaat van de opening. Zo stimuleren de gemeenten inwoners om kleine hoeveelheden aan te bieden. Wij willen echter op dit punt geen partijen uitsluiten en stellen de inhoudsmaat bij tot maximaal 20 liter

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Beschrijvend document 9.3 Leveren GFT-zuilen incl. IRDC B. Eisen aan containerbehuizing Eis 13 Blz. 38

Vraag:

U vraagt hier een sticker in kleur, onder de anti graffiti coating: kunt u hier ook een over de anti graffiti coating aangebrachte sticker met anti graffiti eigenschappen accepteren? Gekleurde stickers verkleuren namelijk tijdens coatproces en leiden tot een minder goede hechting.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Beschrijvend document 9.1 Programma van Eisen Leveren ondergrondse containers restafval incl. IRDC en volmeldsysteem J. Eisen aan toegangscontrole/ IRDC (software en datacommunicatie) ondergrondse containers Eis 89 Blz. 28

Vraag:

Hierin geeft u aan dat de dataserver van leverancier moet communiceren via een mobiel netwerk met datamanagementsysteem van opdrachtgever. Kunt u aangeven met welk datamanagementsysteem opdrachtgever werkt?

Antwoord:

De huidige ondergrondse restcontainers zijn aangesloten op het systeem tardifweb/mic-o-data. Voor de toekomst is het noodzakelijk dat de ledigingen naast de registratie in tardifweb/mic-o-data ook in Envidata /Optibase geregistreerd worden. Envidata/Optibase is het systeem op basis waarvan met de burgers afgerekend kan worden.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Beschrijvend document 9.1 Programma van Eisen Leveren ondergrondse containers restafval incl. IRDC en volmeldsysteem H. Eisen aan toegangscontrole/ IRDC (stroomvoorziening) ondergrondse containers Eis 77 Blz. 27

Vraag:

stelt in deze eis dat de accu / batterij bij normaal gebruik minimaal twee jaar werkt. Kunt u aangeven wat u verstaat onder normaal gebruik? Bijvoorbeeld hoeveel klepbewegingen en communicatiemomenten per dag / per container. Dit om er voor te zorgen dat elke inschrijver van dezelfde gegevens uitgaat.

Antwoord:

Onze huidige accu's werken 5 jaar bij normaal gebruik. Dit zouden we nu ook graag hebben. We gaan uit van max ca. 35 aansluitingen op een container.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

38 Beschrijvend document 9.1 Programma van Eisen Leveren ondergrondse containers restafval incl. IRDC en volmeldsysteem G. Eisen aan toegangscontrole/ IRDC (algemeen) ondergrondse containers Eis 73 Blz. 26

Vraag:

U stelt in deze eis dat de broncodes na de gunning 'om niet' ter beschikking worden gesteld. Daarnaast verwijst u naar een ESCROW overeenkomst over de wijze waarop dit geregeld wordt. U vraagt echter om de broncodes na gunning te overhandigen. De broncodes betreft het intellectueel eigendom van de leverancier en ervaart deze vraag dan ook als niet proportioneel. Bent u bereid om deze eis te laten vallen of aan te passen?

Antwoord:

Wij zijn akkoord om het beschikbaar stellen van de broncodes te laten vervallen.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Beschrijvend document 9.1 Programma van Eisen Leveren ondergrondse containers restafval incl. IRDC en volmeldsysteem F. Eisen aan inwerpzuil ondergrondse containers Eis 56 Blz. 25

Vraag:

U vraagt hier een sticker in kleur, onder de anti graffiti coating: kunt u hier ook een over de anti graffiti coating aangebrachte sticker met anti graffiti eigenschappen accepteren? Gekleurde stickers verkleuren namelijk tijdens coatproces en leiden tot een minder goede hechting.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.1 Gunningscriteria blz. 14

Vraag:

Ons zijn geen oplossingen in het veld bekend, waarbij het niet op de bovenzijde plaatsen van de haken de kans op beschadigingen vermindert. Kunt u het criterium "a. 3 haken systeem aan de achterzijde geplaatst in plaats van boven op de behuizing ter voorkoming van deuken op de behuizing door het GEO- blok van de kraan." , functioneel beschrijven zodat

wij kunnen aan geven dat onze oplossing aan deze functionaliteit voldoet.

Antwoord:

We kunnen dit niet beter omschrijven.

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Beschrijvend document Algemeen 2.4.2 Aard, omvang en looptijd van de opdracht pag. 7

Vraag:

Kunt u een minimale bestelhoeveelheid afgeven of een starttarief voor het leveren van kleine hoeveelheden in de prijslijst opnemen?

Antwoord:

De aantallen die aanbestedende dienst gedurende de contractperiode wenst af te nemen zijn op dit moment alleen als prognose bekend voor een eerste levering die vóór 1 januari 2022 dient plaats te vinden (zie de tabel op pagina 7 de onderdelen 1 t/m 3).

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud